Управление образования Киселевского городского округа

(УО КГО)

ПРИКАЗ

от «4» сентября 2020 г. № 656

«О проведении Всероссийских
проверочных работ на территории
Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении
мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 05.08.2020 №13-404 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 году» (далее -
Приказ), и в целях мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Киселевского городского округа (далее - ОО) в форме Всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить единые даты проведения ВПР в 9-х (8-х) классах в
режиме апробации:

15 сентября 2020 - биология;

17 сентября 2020 - физика;

24 сентября 2020 - география;

30 сентября 2020 - математика;

01 октября 2020 - русский язык;

06 октября 2020 - история;

08 октября 2020 - химия.

2. Организовать проведение ВПР в 4,5,6,7 классах в штатном режиме,
согласно срокам, установленным Приказом (Приложение 1).

3. Назначить муниципальным координатором за организацию и
проведение ВПР на территории Киселевского городского округа главного
специалиста У О КГО Стырник Т.В.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования:

4.1. Назначить школьных координаторов, ответственных за проведение
ВПР в образовательной организации.

4.2. Издать приказ об участии в проведении Всероссийских проверочных
работ по предлагаемому образцу на сайте ФИС ОКО, определить время
проведения ВПР 2, 3 уроком, копию приказа направить в УО КГО в срок до
14.09.2020г.

4.3. Обеспечить под подпись изучение Порядка проведения ВПР 2020 и
инструкций учащимися и работниками ОО, участвующими в проведении
ВПР.

4.4. Создать во всех ОО условия для проведения ВПР, направленные на
получение объективных результатов.

4.5. Обеспечить порядок и дисциплину в классах при проведении
всероссийских проверочных работ. Рекомендуется рассадка по одному
участнику за партой и проведение работы не менее чем двумя
организаторами в классе.

4.6. Обеспечить соблюдение мер по недопущению распространения
COVID-19.

4.7. Обеспечить соблюдение сроков скачивания материалов, загрузки
форм сбора результатов через личный кабинет в ФИС ОКО в соответствии с
планом-графиком проведения ВПР 2020.

4.8. Организовать общественное наблюдение из числа родительской
общественности за ходом ВПР.

5. Муниципальному координатору Стырник Т.В. осуществить
мониторинг загрузки форм опросного листа ОО, электронных форм сбора
результатов ВПР.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО КГО Е.В.Теплова

Приложение 1

График проведения ВПР в 2020 году

Дата День
недели

Форма
проведения

Класс * Учебный предмет Режим
проведения

9 Биология апробация

15.09.2020 Вт ВПР
8 Обществознан ие штатный

15.09.2020 Вт ВПР
7 География штатный
6 История штатный

9 Физика апробация

17.09.2020 Чт ВПР
8 Русский язык штатный

17.09.2020 Чт ВПР
7 Биология штатный
5 Русский язык (1 часть) штатный
8 Иностранный язык штатный

22.09.2020 Вт ВПР 6 Биология штатный
5 Русский язык (2 часть) штатный
9 География апробация

24.09.2020 Чт ВПР 8 Биология штатный
7 История штатный

25.09.2020 Пт ВПР 8 Иностранный язык штатный

9 Математика апробация

30.09.2020 Вт ВПР
8 География штатный

30.09.2020 Вт ВПР
7 Русский язык штатный
5 Математика штатный
9 Русский язык апробация

01.10.2020 Чт ВПР 8 Математика штатный
5 Окружающий мир штатный
9 История апробация

06.10.2020 Вт ВПР
8 Физика штатный

06.10.2020 Вт ВПР
7 Математика штатный
6 Русский язык штатный
9 Химия апробация

08.10.2020 Чт ВПР
8 История штатный

08.10.2020 Чт ВПР
7 Обществознание штатный
6 Математика штатный

*по программе предыдущего года